



PRIMA BASKORO

089680531208 ● vincentiusprimabaskoro@gmail.com ● Kopo Safira Residence Blok C No.10
Nata Endah, Kopo, Bandung, Jawa Barat, Indonesia
● Sarjana Hubungan Internasional (S.IP) ●

Tentang saya:

Saya adalah lulusan Sarjana Hubungan Internasional (S.IP), Universitas Padjadjaran Bandung. Memiliki pengalaman kerja di Perusahaan Retail, Manufaktur dan Otomotif. Saya juga aktif berorganisasi dan juga memiliki beberapa kemampuan/ skill seperti Komputer, Teknik Kamera, *Public Speaking*, Bahasa dan *Practical Problem Solving*.

Pengalaman Kerja:

PT. Akur Pratama – Supervisor Operasional

Tahun 2013 – 2014

- Melakukan *briefing*, memberikan motivasi dan melakukan evaluasi kerja kepada tim di bawah dan memonitoring karyawan agar sesuai dengan *jobdesk*-nya.
- Mengecek produk yang stoknya menipis dan melanjutkan permintaan ke buyer. Juga mengecek agar display barang serapi mungkin, pengecekan stok barang secara berkala baik secara manual atau komputer hingga ke gudang.
- Melakukan permintaan barang, penerimaan barang, retur barang hingga *stock opname*.

PT. Rajawali Hiyoto – Program Management Officer, Human Capital

Tahun 2014 – 2016

- Membuat rencana program training bersama tim baik untuk karyawan baru dan karyawan lama untuk semua divisi/departemen.
- Membuat memo undangan untuk narasumber dan peserta, memfollow-up narasumber dan peserta, mempersiapkan akomodasi, konsumsi, surat menyurat, peralatan dan perlengkapan, rundown acara hingga evaluasi pasca training.
- Mengembangkan dan memastikan agar *culture* dan *value* perusahaan tetap berjalan.
- Membantu menyelenggarakan program Management seperti training ISO, BPJS, Pajak, Bahasa Inggris, dll.

PT. Daya Adicipta Motora – People Development Supervisor Dealer

Tahun 2016 – 2017

- Merencanakan jadwal training berdasarkan target Juklak dari AHM. Melakukan rancangan anggaran, persiapan training, proses training dan evaluasi pasca training untuk Sales dan Marketing di semua dealer area di Jawa Barat.
- Merapihkan data training, mengirimkan hasil training ke AHM.
- Melakukan dan membantu tim dalam program event dari AHM untuk meningkatkan promosi penjualan dalam meningkatkan penjualan.
- Membuat KPI, melakukan 5R dan membuat *Practical Problem Solving/ Improvement*.

Pendidikan:

- S-1 (Sarjana), Universitas Padjadjaran, Fakultas Ilmu Sosial dan Politik, Jurusan Hubungan Internasional, Jatinangor – Bandung.
 - SMA Santa Maria 3, Jurusan IPS, Cimahi.
-

Keahlian:

Bahasa Asing: Bahasa Inggris aktif.

Komputer: Office (word, excel, power point), Photoshop, Corel Draw, Movie Maker.

Teknikal: Teknik Kamera Video, Practical Problem Solving (Improvement).

Non-Teknis: Public Speaking, Kepemimpinan, Praktikum Profesi di Singapura, Thailand dan Kamboja.

Organisasi dan Seminar

Organisasi:

- BEM UNPAD sebagai Anggota Tahun 2006 – 2007.
- KMK FISIP UNPAD sebagai Ketua Tahun 2006 – 2008.
- Student Association for International Studies sebagai Peneliti Ekonomi Global Tahun 2008 – 2012.

Seminar:

- Seminar Internasional di Kedutaan Amerika Serikat di Jakarta
- Short Diplomatic Training di KAA Bandung.
- Simulation ASEAN Regional Forum di Kementerian Luar Negeri di Jakarta.
- Table Manner di Hotel Preanger.
- Financial Management oleh Citibank.